
Nº 230, quinta-feira, 27 de novembro de 2014 3ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014112700003

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

XV - Garantia dos Direitos da Pessoa Idosa: Maria Cecília
de Souza Minayo;

XVI - Garantia dos Direitos das Pessoas com Deficiência:
Luiz Claudio Alves Pereira;

XVII - Igualdade Racial: Mário Lucio Duarte Costa - Go-
leiro Aranha;

XVIII - Igualdade de Gênero: Clara Charf;

XIX - Garantia dos Direitos dos Povos Indígenas: Cacique
Damião;

XX - Cultura e Direitos Humanos: Leandro Roque de Oli-
veira - Emicida;

XXI - Selo Nacional de Acessibilidade: Hotel Fazenda Cam-
po dos Sonhos.

Paragrafo Único - Os premiados serão designados, quando
for o caso, por seu nome social, em conformidade com os princípios
da igualdade e da dignidade da pessoa humana consagrados, res-
pectivamente, no caput do art. 5º e no inciso III do art. 1º da Cons-
tituição Federal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

IDELI SALVATTI

DESPACHO DO MINISTRO
Em 21 de novembro de 2014

## Processo no 00004.003942/2014-13. Afastamento do País do ser-
vidor CLÁUDIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA, Coordenador-Ge-
ral do Sistema Nacional de Medidas Socioeducativas do Departa-
mento de Politicas Temáticas dos Direitos da Criança e do Ado-
lescente da Secretaria Nacional de Promoção dos Direitos da Criança
e do Adolescente, código DAS 101.4, para participar da VI Con-
ferência Internacional do Observatório Internacional de Justiça Ju-
venil, em Londres, Bruxelas e Amsterdam/Londres, no período de
30/11 a 06/12/2014, incluindo trânsito, com ônus limitado. Autorizo

Processo no 00005.011087/2014-12. Afastamento do País da servidora
MICHELLE GRACIELA MORAIS DE SÁ E SILVA, Coordenadora-
Geral de Acompanhamento de Programas do Gabinete da Secretaria
de Direitos Humanos código DAS 101.4, para participar do European
Union Programme, que será realizado em Bruxelas/Bélgica, incluindo
trânsito, com ônus limitado. Autorizo.

CLAUDINEI DO NASCIMENTO
Substituto

SECRETARIA DE AVIAÇÃO CIVIL
AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL

PORTARIA Nº 2.810, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2014

O DIRETOR-PRESIDENTE SUBSTITUTO DA AGÊN-
CIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL - ANAC, no uso das
atribuições que lhe conferem os arts. 16 da Lei nº 11.182, de 27 de
setembro de 2005, e 35, inciso II, do Anexo I do Decreto nº 5.731, de
20 de março de 2006, e tendo em vista o Regimento Interno aprovado
pela Resolução nº 110, de 15 de setembro de 2009, com as alterações
posteriores, e em conformidade com a Portaria nº 2.212, de 10 de
novembro de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 11 de
novembro de 2011, resolve:

EXONERAR, a pedido,

CLAUDIA HENRIQUETA CONDE ROSA, matrícula SIAPE nº
0666843, do Cargo em Comissão de Gerente de Desenvolvimento de
Pessoas, código CGE III, da Superintendência de Gestão de Pessoas
desta Agência, em Brasília/DF, a contar de 24 de novembro de 2014.

CLÁUDIO PASSOS SIMÃO

SECRETARIA DA MICRO E PEQUENA EMPRESA

RETIFICAÇÃO

Nos despachos de afastamento do País dos servidores DIE-
GO GOES DE QUEIROZ, FERNANDO ALMEIDA, JOÃO OR-
LANDO RODRIGUES NETO e JOSÉ INÁCIO RIBEIRO BAR-
BOSA, publicados no DOU de 26 de novembro de 2014, Seção 2,
página 4, onde se lê: "no período de 08 a 13 de novembro de 2014",
leia-se: "no período de 08 a 13 de dezembro de 2014".

VICE-PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
GABINETE

PORTARIAS DE 26 DE NOVEMBRO DE 2014

A CHEFE DE GABINETE DA VICE-PRESIDÊNCIA
DA REPÚBLICA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art. 3º do Regimento Interno da Vice-Presidência da República, apro-
vado pela Portaria 001, de 26 de maio de 2003, resolve:

Nº 72 - DESIGNAR,

O 1º SG (MB) LUIZ CARLOS RODRIGUES DA SILVA, para exer-
cer a Função Gratificada de Assistente, código RMA IV, na As-
sessoria Administrativa da Vice-Presidência da República, ficando
dispensado da função que atualmente ocupa.

Nº 73 - DESIGNAR,

O 2º SG (MB) MARIO ALVES DE ARAUJO, para exercer a Função
Gratificada de Assistente, código RMA IV, na Assessoria Admi-
nistrativa da Vice-Presidência da República, ficando dispensado da
função que atualmente ocupa.

Nº 74 - DESIGNAR,

o 3º SG (EB) ADRYANO APARECIDO VALADARES, para exercer
a Função Gratificada de Secretário, código RMA III, na Assessoria
Administrativa da Vice-Presidência da República, ficando dispensado
da função que atualmente ocupa.

Nº 75 - DESIGNAR,

o Cabo PM AIRTON FERREIRA ARAUJO FILHO, para exercer a
Função Gratificada de Secretário, código RMA III, na Assessoria
Administrativa da Vice-Presidência da República, ficando dispensado
da função que atualmente ocupa.

Nº 76 - EXONERAR,

HEBER ROCHA E SILVA do Cargo de ASSESSOR, código DAS
102.4, da Assessoria Administrativa da Vice-Presidência da Repú-
blica, por ter sido nomeado para o cargo de Chefe da Assessoria
Administrativa da Vice-Presidência da República, DAS 101.5, a con-
tar de 20 de novembro de 2014.

A CHEFE DE GABINETE, DA VICE-PRESIDÊNCIA
DA REPÚBLICA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art. 3º. do Decreto 4.609/2003, da Estrutura Regimental da Vice-
Presidência da República, aprovado pela Portaria 001, de 26 de maio
de 2003, e tendo em vista o disposto na Lei nº 12.527, de 18 de
novembro de 2011, resolve

Nº 77 - DESIGNAR,

o servidor JADER LUCIANO SANTOS ALMEIDA, Chefe da As-
sessoria Jurídica, como autoridade responsável, no âmbito da Vice-
Presidência da República, para exercer as atribuições de que trata o
art. 40 da Lei nº 12.527, de 18 de novembro de 2011.

NARA DE DEUS VIEIRA

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA No- 1.117, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2014

O MINISTRO DE ESTADO, INTERINO, DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTE-
CIMENTO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 87, parágrafo único, inciso II, da Constituição,
tendo em vista o disposto no Edital no 1, de 20 de janeiro de 2014, publicado no Diário Oficial da União
de 21 subsequente, Seção 3, páginas 7 a 21 e suas alterações, na Portaria no 132, de 2 de julho de 2014,
publicada no Diário Oficial da União de 3 subsequente, Seção 1, páginas 6 a 15, contendo o resultado
final e a homologação do concurso público de provas e títulos para o provimento de cargos para as
carreiras de Fiscal Federal Agropecuário e Atividades Técnicas de Fiscalização do Plano Geral de
Cargos do Poder Executivo - PGPE afetos ao MAPA, de acordo com a Portaria no 307, de 5 de setembro
de 2014, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, publicada no Diário Oficial da União de
8 subsequente, Seção 1, páginas 55 e 56, e o que consta do Processo no 70100.000210/2014-69,
resolve:

Art. 1o Tornar sem efeito a nomeação dos candidatos nomeados pela Portaria no 973, de 2 de
outubro de 2014, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, de 3 de outubro de 2014, constantes
no Anexo I desta Portaria, em virtude de não terem tomado posse no prazo legal.

Art. 2o Nomear, de acordo com o inciso I do art. 9o e art. 10 da Lei no 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, os candidatos aprovados no concurso público regido pelo Edital no 01, de 2014, para os cargos
efetivos das carreiras de Fiscal Federal Agropecuário e de Atividades Técnicas de Fiscalização do Plano
Geral de Cargos do Poder Executivo - PGPE afetos ao MAPA, conforme o Anexo II desta Portaria.

Art. 3o Os candidatos relacionados no Anexo II desta Portaria deverão comparecer para a
respectiva posse, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da data de publicação desta Portaria, nos
endereços da Sede deste Ministério, em Brasília-DF e nas Superintendências Federais de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento nos Estados, que estão disponibilizados no portal: www.agricultura.gov.br.

Art. 4o Os candidatos nomeados deverão comparecer munidos das documentações e pro-
videnciar, à suas expensas, os exames médicos laboratoriais e complementares necessários, com fulcro
no art. 14 da Lei no 8.112, de 1990, conforme relações disponibilizadas no portal: www.agricul-
tura.gov.br>Ministério>Concursos e apresentá-los nas Unidades de Gestão de Pessoas da localidade
escolhida para a posse.

Art. 5o O candidato que não atender às disposições dos arts. 2o e 3o desta Portaria será excluído
do concurso, na forma do subitem 9.4.4. do Edital MAPA no 1, de 20 de janeiro de 2014.

Art. 6o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ GERARDO FONTELLES

ANEXO I

Tornar sem efeito as seguintes nomeações:
1. Vagas destinadas às pessoas com deficiência:
Tabela I - Cargos destinados à reposição de pessoal

1. Administrador
1.1. Brasília - DF (2 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
2º 420563939 Joanito Carmo dos Santos Junior 58

2. Agente Administrativo
2.1. Brasília - DF (6 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
3º 420604403 Cristiano Gonçalves Fernandes 80,2

3. Agente de Inspeção Sanitária e Industrial de Produtos de Origem Animal
3.1. Paranaguá - PR (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420437501 Luiz Fernando Stange Suss 81

Tabela II - Cargos destinados à substituição de terceirizados

1. Auxiliar de Laboratório
1.1. Porto Alegre (LANAGRO) - RS (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420169067 Thalita de Faria Maia 91,2

2. Fiscal Federal Agropecuário - Médico Veterinário
2.1. Belém (LANAGRO) - PA (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420342537 Makchasney Freire Corrêa 75,25

3. Técnico de Laboratório
3.1. Belém (LANAGRO) - PA (2 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420668035 Juliana Nabuco Pereira Otaka 75,2

3.2. Pedro Leopoldo (LANAGRO) - MG (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420076527 Lucinda Araújo Moraes 79
3.3. Porto Alegre (LANAGRO) - RS (2 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420033355 Fabrício Pedrotti 84

2. Vagas de ampla concorrência:
Tabela I - Cargos destinados à reposição de pessoal

1. Administrador
1.1. Belém - PA (2 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
2º 420412056 Edilson do Nascimento Cruz 80,5

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
.



Nº 230, quinta-feira, 27 de novembro de 20144 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014112700004

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

1.2. Belo Horizonte - MG (2 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420695935 Camila Andrade Pereira 85
2º 420176240 Tatiana Pires Botelho 84

1.3. Brasília - DF (11 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420057681 Adriano Xavier de Oliveira 86,5
2º 420085506 José Francisco da Silva Neto 86,5

10º 420275640 Andre Luciano de Oliveira Marra 83,2
1.4. Cuiabá - MT (2 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
2º 4 2 0 11 8 9 8 3 Pablo Gusen 82,5

1.5. São Paulo - SP (2 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420020739 Thiago Fernandes Vilas Boas 88
2. Agente Administrativo
2.1. Brasília - DF (44 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
2º 420355753 Renata Emi Higasi 96
3º 420606937 Rone Braz Santos Silva 93,5
8º 420013962 Lucas Evaristo Damasceno 92

12º 420196123 Luan Silveira Alves de Moura 91,5
26º 420505352 Diulie Fernandes Maia 90,5
40º 420349692 Antonio Marcos Leal Ferreira 89,5
42º 4 2 0 11 5 9 3 6 César Hideyuki Maruno Justino 89,5
43º 420176360 Anderson Siqueira da Silva 89,5

3. Agente de Atividades Agropecuárias
3.1. Guarulhos - SP (10 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
7º 420367013 Marcos Masatoshi Yamazaki 80

3.2. Santos - SP (8 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

4º 420037949 Gilson Rodrigues Costa 78,7
3.3. São Borja - RS (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420049292 Leandro Dalbianco 83,5

4. Agente de Inspeção Sanitária e Industrial de Produtos de Origem Animal
4.1. Alegrete - RS (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420445190 Elenice Zucuni Franco 82,7

4.2. Brasília - DF (2 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

2º 420382340 Rodrigo Gregorio Botelho 87
4.3. Cachoeira Alta - GO (2 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
2º 420070727 Hemileia Aparecida de Araujo Franco 83,5

4.4. Cascavel - PR (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420638399 Filipe Pacheco Ziemann 87
4.5. Chapecó - SC (2 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420362296 Denis Augusto Spricigo 83,7

4.6. Dom Pedrito - RS (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420724563 André Filipe Spellmeier 81,7
4.7. Herval d'Oeste - SC (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420665749 Rafael Souza e Silva 81

4.8. Promissão - SP (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420668613 Brigida Kussumoto de Alcantara 82
4.9. Redenção - PA (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420450267 Aníbal Souza Felipe da Silva 82,5

4.10. Rio Branco - AC (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420192031 Pedro Italo da Costa Bacelar 83,2
4.11. Santos - SP (2 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
2º 420453599 Cinthia Simão Nacamura 87

4.12. Urucânia - MG (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420373730 Mariana Silva Duarte 90,7
5. Contador
5.1. Brasília - DF (6 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
2º 420528844 Jose Carlo S. da Costa 75
5º 420049661 Luis Alberto Rodrigues de Assis 72,5

6. Economista
6.1. Brasília - DF (4 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
2º 420390888 Andressa Marques 82,5

7. Engenheiro
7.1 Brasília - DF (3 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420082128 Mariana Machado 81
3º 420183774 Anderson Mota Trein 78,5

8. Fiscal Federal Agropecuário - Engenheiro Agrônomo
8.1. Curitiba - PR (3 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
3º 420226171 Renan Matheus da Silva Zucatti 89,5

8.2. Porto Alegre - RS (3 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

2º 420449783 Paulo Gonçalves Duchini 87,5
8.3. São Paulo - SP (7 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
7º 420230975 Lucas Fernando Alves Zago 86,5

9. Fiscal Federal Agropecuário - Médico Veterinário
9.1. Paraíso do Tocantins - TO (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420074606 Wagner Jin 85,5

10. Geógrafo
10.1. Brasília - DF (3 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420205074 Silvana de Matos Bandeira 86

11. Psicólogo
11.1. Brasília - DF (2 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
2º 420645695 Rosana das Graças Silva 76

Tabela II - Cargos destinados à substituição de terceirizados

1. Agente Administrativo
1.1. Belém (LANAGRO) - PA (8 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
4º 4 2 0 0 6 9 11 0 Wellington dos Santos Melo 91,5
6º 420661693 Luana Sá Barbosa 91,5

1.2. Campinas (LANAGRO) - SP (12 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420480925 Rhuan Alencar da Silva 97
3º 420584773 Rodrigo Hunglaub 91,5
4º 420429352 Lucas Risso 91,5
5º 420136344 Gian Bertucci 91
6º 420627010 Ana Lucia Chabbuh 89,2
10º 420482580 Gustavo Lucas Fioravanti Pereira 88,5

1.3. Goiânia (LANAGRO) - GO (8 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

2º 420140481 Karine Moraes Soares 93,5
3º 420014654 Stephanie Silva 93
8º 420303979 Roberto Alexandre Araújo Ribeiro 90,2

1.4. Pedro Leopoldo (LANAGRO) - MG (12 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

2º 420047538 Giovana Gomes de Oliveira 91
5º 420661071 Weslley Ferreira de Morais 89,2
11 º 420265300 Marcus Roberto Oliveira de Miranda 88

1.5. Porto Alegre (LANAGRO) - RS (10 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420729448 Marianne Bueno dos Passos Brum 94,5
3º 420126021 Alencar da Rosa Bravo 90
4º 420751710 Maria Daniella Bezerra Maia de Hollanda 89,5
5º 420242589 Marisa de Lima Cantini 89

1.6. Recife (LANAGRO) - PE (10 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

7º 420740907 Maria Flávia Almeida da Fonseca 92,5
9º 420079428 Daniel Freire Turmina 92,2

2. Auxiliar de Laboratório
2.1. Belém (LANAGRO) - PA (12 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
3º 420369641 David Lucas Gomes Leite 94,5

2.2. Goiânia (LANAGRO) - GO (9 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

4º 420537852 Marco Aurélio Mussi de Almeida 94
2.3. Pedro Leopoldo (LANAGRO) - MG (12 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
7º 420509464 Aline Garcia da Rosa Chagas 93,5

2.4. Porto Alegre (LANAGRO) - RS (11 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

2º 420647267 Bárbara Lizandra Perini de Souza 95
6º 420101325 Danielle Batista de Sousa 95
8º 420488014 Viviane Barasuol Flores 94,2
9º 420478868 Thiago Galvão da Silva Paim 94

3. Fiscal Federal Agropecuário - Químico
3.1. Campinas (LANAGRO) - SP (4 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
3º 420533415 Thiago Inacio Barros Lopes 87,5

4. Técnico de Laboratório
4.1. Belém (LANAGRO) - PA (22 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
7º 420193172 Raquel Studart de Farias 83,5
18º 420628137 Juliany Torres Siqueira 80,7
20º 420447282 Jorge Alberto Vilhena Dias 80

4.2. Campinas (LANAGRO) - SP (39 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

7º 420246573 Adriana Barreto Alves 85,7
10º 420642820 Raquel Pinto Nunes 85,5
14º 420031496 Arthur Kael Rodrigues da Pia 84,5
36º 420367231 Renato Salviato Cicolani 83
37º 420604725 Eduardo Adilson Orlando 83
38º 420455002 Leandro Yoshio Shiroma 83

4.3. Pedro Leopoldo (LANAGRO) - MG (39 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

7º 420247782 Eder Márcio Silva de Oliveira 87,7
25º 420630716 Gabriela de Amorim Soares 85,5

4.4. Porto Alegre (LANAGRO) - RS (28 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

5º 420088668 Camila Luzardo Porto 87,5
9º 420285871 Mateus de Castro Siqueira Gomes 86,5
13º 420108619 Verônica Lígia Maia 86
19º 420540693 Karine Schmitt 85
27º 4 2 0 1 4 11 3 5 Giovani Florencio Scarpelli Junior 84

4.5. Recife (LANAGRO) - PE (23 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

12º 420589719 Paulo Roberto de Azevedo Júnior 84
13º 420169463 Danilo Cesar de Luna Alves Campelo 84
18º 420224085 Aluizio Gonçalves Brasil Júnior 83,5
23º 420552966 Yasmin Mendonça de Farias 83,5

ANEXO II

Nomeações:
1. Vagas detinadas às pessoas com deficiência:
Tabela I - Cargos destinados à reposição de pessoal

1. Agente Administrativo
1.1. Brasília - DF (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
7º 420389108 Edson Marques Filho 77,7

2. Agente de Inspeção Sanitária e Industrial de Produtos de Origem Animal
2.1. Paranaguá - PR (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
2º 420399366 Antonio Carlos de Queiroz 78,8



Nº 230, quinta-feira, 27 de novembro de 2014 5ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014112700005

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Tabela II - Cargos destinados à substituição de terceirizados

1. Auxiliar de Laboratório
1.2. Porto Alegre (LANAGRO) - RS (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
2º 4 2 0 1 3 11 4 2 Michelle Tischer de Lima 81,2

2. Fiscal Federal Agropecuário - Médico Veterinário
2.1. Belém (LANAGRO) - PA (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
2º 420668058 Juliana Nabuco Pereira Otaka 68

3. Técnico de Laboratório
3.1. Pedro Leopoldo (LANAGRO) - MG (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
2º 420153852 Wagner Luis Fernandes 77,2

3.2. Porto Alegre (LANAGRO) - RS (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

3º 4 2 0 7 3 3 5 11 Masurquede de Azevedo Coimbra 78,2

2. Vagas de ampla concorrência:
Tabela I - Cargos destinados à reposição de pessoal

1. Administrador
1.1. Belém - PA (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
3º 420032350 Marcio Henrique Branco de Vilar 80,5

1.2. Belo Horizonte - MG (2 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

3º 420080901 Sinara Silva dos Santos 83,5
4º 420621253 Renato Matoso de Oliveira 83,5

1.3. Brasília - DF (4 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

12º 420178438 Michel Picazo Rigueiral 83
13º 420037561 Laryssa Gabrielle Antunes Meireles Gasparetto 83
14º 420463778 Rulio Iglessia Rodrigues da Costa 82,7

*15º 420060916 Wilson Junior Rosa dos Santos 82,5
1.4. Cuiabá - MT (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
3º 420236664 Maria Dulce de Moraes Chaves 82

1.5. São Paulo - SP (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

3º 420150019 Raquel Ferrarezi Gomes 85
2. Agente Administrativo
2.1. Brasília - DF (9 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
45º 420566957 Gracielle Cristina Santana 89,5
46º 420088740 Douglas Meneses de Melo 89,5
47º 420039158 Thalita Fernandes Fontoura 89,5
48º 420415281 Caroline Stephany Inocencio 89,2
49º 4 2 0 3 0 11 2 7 Luisa Teixeira Puppin Gonçalves 89,2
50º 420070604 Lucas Marcelo Ramos Batista 89,2
51º 420273268 Carlos Eduardo Souza Feitosa 89
52º 420502589 Natália Caroline Silveira Corgozinho 89

**53º 420015312 Aline Corrêa Viana 89
3. Agente de Atividades Agropecuárias
3.1. Guarulhos - SP (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
11 º 420274182 Mayara Mayra Silva Cintra 78,2

3.2. Santos - SP (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

9º 420519702 Enezio Alves Pereira 77,2
3.3. São Borja - RS (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
2º 420034161 Viniccius Felipe Rubetti 76,7

4. Agente de Inspeção Sanitária e Industrial de Produtos de Origem Animal
4.1. Alegrete - RS (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
2º 420206274 Cássio Athayde Fürstenau 82,5

4.2. Brasília - DF (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

3º 420210718 Fernanda Gonçalves Alvares da Cunha 83,7
4.3. Cachoeira Alta - GO (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
4º 420710789 Gilberto Cardoso Queiroz 82

4.4. Cascavel - PR (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

2º 420430484 Andrine Graciela Hachmann 82
4.5. Chapecó - SC (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
3º 420566467 Silvania Machado Borges 82,5

4.6. Dom Pedrito - RS (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

2º 420535155 Lisiane Danusa Braun 81,5
4.7. Herval d'Oeste - SC (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
2º 420759418 Rafael Soriani Medeiros 80,5

4.8. Promissão - SP (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

2º 420143683 Claudia Aline de Júlio Pereira Santos 81,2
4.9. Redenção - PA (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
2º 420484492 Adauto Rodrigues Mendes 81,5

4.10. Rio Branco - AC (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

2º 420006531 Camilla Silva Santos Barboza 80
4.11. Santos - SP (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
3º 420526725 Otilia Teixeira de Carvalho 87

4.12. Urucânia - MG (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

2º 420265025 Anamaria Gomes Carvalhaes 84
5. Contador
5.1. Brasília - DF (2 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
7º 420427673 Allan Cristhian Souza da Costa 72
8º 420049133 Bruna Carla Bezerra Carvalho 71,5

6. Economista
6.1. Brasília - DF (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
5º 420084258 Gustavo Lima Oliveira 81

7. Engenheiro
7.1 Brasília - DF (2 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
4º 420581084 Leonardo Dantas de Araujo 78,5
5º 420284656 Felipe Melo Leite 77,7

8. Fiscal Federal Agropecuário - Engenheiro Agrônomo
8.1. Curitiba - PR (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
4º 420197587 Camila dos Santos Vieira 89

8.2. Porto Alegre - RS (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

4º 420645687 Joel Pagnoncelli 87
8.3. São Paulo - SP (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
8º 420130908 Carolina de Araújo Reis 86,5

9. Fiscal Federal Agropecuário - Médico Veterinário
9.1. Paraíso do Tocantins - TO (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
2º 420441448 Levy Correia Marques Neto 82

10. Geógrafo
10.1. Brasília - DF (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
4º 420551269 Sandra Claudia Ribeiro dos Santos 79,5

11. Psicólogo
11.1. Brasília - DF (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
3º 420696773 Carolina Rodrigues Machado 73,5

12. Técnico de Contabilidade
12.1. Brasília - DF (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
**7º 0720066 Patricia Moraes de Souza Teixeira 79,7

Tabela II - Cargos destinados à substituição de terceirizados

1. Agente Administrativo
1.1. Belém (LANAGRO) - PA (2 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
9º 420229159 Dinah Nazareth Varanda Paz 90
10º 420433359 Leonardo Bezerra Bittencourt 89,5

1.2. Campinas (LANAGRO) - SP (6 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

13º 420626716 Carlos José Pinho de Almeida 88,5
14º 420070458 Luis Freddi Junior 88,2
15º 420232847 Fernanda Nogueira Leite 88
16º 420058639 Alessandra Barbosa Moro 87,5
17º 420375729 Alessandra Rocha de Abreu 87,2
18º 4 2 0 4 2 7 11 3 Andrea Duarte Ferreira 87

1.3. Goiânia (LANAGRO) - GO (3 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

9º 420283717 Nayara Guimarães Nogueira 90
10º 420293764 Caroline Ayres da Silva Japiassu 89
11 º 420753466 Paulo Roberto Feitosa Albernaz 89

1.4. Pedro Leopoldo (LANAGRO) - MG (3 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

13º 420410055 Ludmila Henrique Duarte 88
14º 420381628 Daniela Braga 88
15º 420471510 Wilzza Cleia Catarina Dias 87,5

1.5. Porto Alegre (LANAGRO) - RS (4 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

11 º 420300289 Matheus Steffen 88
12º 420763230 Julianny Alice Fernandes Schmitt 88
13º 420620650 Guilherme Dorneles Reis 87,7
14º 420215987 Pablo Cristiano Do Prado Stockel 87,2

1.6. Recife (LANAGRO) - PE (2 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

11 º 420761996 Ananayra Emerenciano Alcofora-
do Fonsêca

92

12º 420596032 Milena Cintra Lira 92
2. Auxiliar de Laboratório
2.1. Belém (LANAGRO) - PA (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
13º 420302884 Joseline Barbosa Aboim 92,7

2.2. Goiânia (LANAGRO) - GO (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

10º 420038701 Gracielly Rodrigues Corrêa 92,7
2.3. Pedro Leopoldo (LANAGRO) - MG (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
14º 420416397 Rosemary Rocha da Silva 93

2.4. Porto Alegre (LANAGRO) - RS (4 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

12º 420528172 Maicon André Pires Marques 93,5
13º 420523644 Joao Luiz Rosa da Silva 93,5
14º 420506882 Bruna Bertuol 93,5
15º 420262999 Suelen Ribeiro Rabello 93

3. Fiscal Federal Agropecuário - Químico
3.1. Campinas (LANAGRO) - SP (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
5º 420582976 Helder Augusto da Silva 85,75

4. Técnico de Laboratório
4.1. Belém (LANAGRO) - PA (4 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
*23º 420364055 Lidia Gabriella Moraes da Costa 79,7
24º 420203306 Fernanda Coelho Silva 79,7
25º 420100500 Danielle Dias dos Santos 79,5
26º 420242993 Kleber Alexandre Santos de

Abreu
79,5

4.2. Campinas (LANAGRO) - SP (6 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

40º 420079843 Derci da Silva Lopes Filho 83
41º 420512166 Lilian Maria Buoro Albertini 83
42º 420026131 Amanda Paz Perussi 83
43º 420399127 Bárbara Caroline Miquelin dos

Santos
83

44º 420163698 Fernanda Silva Leal 83



Nº 230, quinta-feira, 27 de novembro de 20146 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014112700006

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA No- 464, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2014

O SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMEN-
TO E ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, no uso da competência que lhe
foi delegada pela Portaria SEGEP nº 1.329, de 2 de agosto de 2012,
publicada no Diário Oficial do dia seguinte, e em cumprimento ao
disposto no § 6º do art. 93 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990 e os termos do Ofício-Circular SRH nº 60, de 21 de agosto de
2002 e resolve prorrogar até 20 de novembro de 2015, a seguinte
cessão:

Nome ARNALDO ERMES MOREIRA
Matrícula Siape 1273418
Emprego AAD- Auxiliar Administrativo
Origem Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB
Para Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento,

SFA/MG, na utra DE Caratinga
Ônus Órgão cedente (§ 6º do art. 93, da Lei nº 8.112/90)
Processo 21200.002631/2013-18

Art. 1º Caberá ao órgão cessionário efetivar a apresentação
do empregado ao seu órgão de origem ao término da cessão.

Art. 2º Cumpre ao cessionário comunicar a freqüência do
empregado, mensalmente, ao órgão ou entidade cedente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARCIO LUIZ DA SILVA CUNHA

PORTARIA No- 465, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2014

O SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMEN-
TO E ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, no uso da competência que lhe
foi delegada pela Portaria SEGEP nº 1.329, de 2 de agosto de 2012,
publicada no Diário Oficial do dia seguinte, e em cumprimento ao
disposto no § 6º do art. 93 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990 e os termos do Ofício-Circular SRH nº 60, de 21 de agosto de
2002 e resolve prorrogar até 28 de novembro de 2015, a seguinte
cessão:

Nome IARA CECI MALAQUIAS SILVA
Matrícula Siape 1268657
Emprego ATO III - Assistente de Operações
Origem Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB
Para Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - GM
Ônus Órgão cedente (§ 6º do art. 93, da Lei nº 8.112/90)
Processo 70000.004666/2013-64

Art. 1º Caberá ao órgão cessionário efetivar a apresentação da em-
pregada ao seu órgão de origem ao término da cessão.
Art. 2º Cumpre ao cessionário comunicar a frequência da empregada,
mensalmente, ao órgão ou entidade cedente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARCIO LUIZ DA SILVA CUNHA

PORTARIA No- 466, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2014

O SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMEN-
TO E ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em cumprimento ao disposto no
inciso II, artigo 3º, do Decreto nº 4.050, de 12 de dezembro de 2001,
que regulamentou o artigo 93 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, no Decreto nº 4.050, de 12 de dezembro de 2001, considerando
o disposto nos Ofícios-Circulares nºs 32 e 69, de 29 de dezembro de
2000 e de 21 de dezembro de 2001, respectivamente e no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria SEGEP nº 1.329, de 2
de agosto de 2012, publicada no Diário Oficial do dia seguinte,
resolve prorrogar até 1º de outubro de 2015, a seguinte cessão:

Nome ANA VIRGÍNIA LOPES OLIVEIRA
Matrícula Siape 1920321
Emprego Técnico B
Origem Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
Para Governo do Estado do Pará
cargo em comissão Assessor Especial II, código DAS-5
Ônus Órgão cessionário
Processo 21000.006670/2014-13

Art. 1º Caberá ao órgão cessionário efetivar a apresentação
da empregada ao seu órgão de origem ao término da cessão.

Art. 2º Cumpre ao cessionário comunicar a frequência da
empregada, mensalmente, ao órgão ou entidade cedente.

Art. 3º A presente autorização findará antes de seu término,
na hipótese de exoneração ou dispensa do cargo ou função de con-
fiança, caso em que o órgão cessionário deverá providenciar ime-
diatamente a apresentação da empregada ao seu órgão de origem.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARCIO LUIZ DA SILVA CUNHA

PORTARIA No- 467, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2014

O SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMEN-
TO E ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, no uso da competência que lhe
foi delegada pela Portaria SEGEP nº 1.329, de 2 de agosto de 2012,
publicada no Diário Oficial do dia seguinte, e em cumprimento ao
disposto no § 6º do art. 93 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990 e os termos do Ofício-Circular SRH nº 60, de 21 de agosto de
2002, resolve prorrogar até 1º de dezembro de 2015, a seguinte
cessão:

Nome ESTEVÃO OSCAR MOGNATTO
Matrícula Siape 1267982
Emprego AAD - Auxiliar de Operações
Origem Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB
Para Ministério do Trabalho e Emprego, Superintendência

Regional do Trabalho e Emprego/ES
Ônus Órgão cedente (§ 6º do art. 93, da Lei nº 8.112/90)
Processo 21200.000006/2009-47

Art. 1º Caberá ao órgão cessionário efetivar a apresentação
do empregado ao seu órgão de origem ao término da cessão.

Art. 2º Cumpre ao cessionário comunicar a frequência do
empregado, mensalmente, ao órgão ou entidade cedente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARCIO LUIZ DA SILVA CUNHA

PORTARIA No- 468, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2014

O SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMEN-
TO E ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, no uso da competência que lhe
foi delegada pela Portaria SEGEP nº 1.329, de 2 de agosto de 2012,
publicada no Diário Oficial do dia seguinte, e em cumprimento ao
disposto no § 6º do art. 93 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990 e os termos do Ofício-Circular SRH nº 60, de 21 de agosto de
2002 e resolve prorrogar até 10 de dezembro de 2015, a seguinte
cessão:

Nome EURÍPEDES ROSA DE ARAÚJO
Matrícula Siape 1649183
Emprego ASG IV - Armazenista
Origem Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB
Para Ministério Público do Trabalho - Procuradoria Re-

gional do Trabalho da 18ª Região
Ônus Órgão cedente (§ 6º do art. 93, da Lei nº 8.112/90)
Processo 21200.001879/2008-96

Art. 1º Caberá ao órgão cessionário efetivar a apresentação
do empregado ao seu órgão de origem ao término da cessão.

Art. 2º Cumpre ao cessionário comunicar a frequência do
empregado, mensalmente, ao órgão ou entidade cedente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARCIO LUIZ DA SILVA CUNHA

PORTARIA No- 469, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2014

O SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMEN-
TO E ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, no uso da competência que lhe
foi delegada pela Portaria SEGEP nº 1.329, de 2 de agosto de 2012,
publicada no Diário Oficial do dia seguinte, e em cumprimento ao
disposto no § 6º do art. 93 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990 e os termos do Ofício-Circular SRH nº 60, de 21 de agosto de
2002 e resolve prorrogar até 8 de dezembro de 2015, a seguinte
cessão:

Nome MARCOS DIVINO DE SOUZA
Matrícula Siape 1583235
Emprego ASG - Ajudante Geral
Origem Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB
Para Ministério Público do Trabalho - Procuradoria Re-

gional do Trabalho da 18ª Região
Ônus Órgão cedente (§ 6º do art. 93, da Lei nº 8.112/90)
Processo 21200.001878/2008-41

Art. 1º Caberá ao órgão cessionário efetivar a apresentação
do empregado ao seu órgão de origem ao término da cessão.

Art. 2º Cumpre ao cessionário comunicar a frequência do
empregado, mensalmente, ao órgão ou entidade cedente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARCIO LUIZ DA SILVA CUNHA

PORTARIA No- 470, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2014

O SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMEN-
TO E ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, no uso da competência que lhe
foi delegada pela Portaria SEGEP nº 1.329, de 2 de agosto de 2012,
publicada no Diário Oficial do dia seguinte, e em cumprimento ao
disposto no § 6º do art. 93 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990 e os termos do Ofício-Circular SRH nº 60, de 21 de agosto de
2002 e resolve prorrogar até 2 de dezembro de 2015, a seguinte
cessão:

Nome FRANCISCO FERREIRA DA SILVA
Matrícula Siape 1268175
Emprego ASG IV - Armazenista
Origem Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB
Para Procuradoria Regional do Trabalho da 21ª Região em Na-

tal/RN
Ônus Órgão cedente (§ 6º do art. 93, da Lei nº 8.112/90)
Processo 21200.001600/2012-51

Art. 1º Caberá ao órgão cessionário efetivar a apresentação
do empregado ao seu órgão de origem ao término da cessão.

Art. 2º Cumpre ao cessionário comunicar a freqüência do
empregado, mensalmente, ao órgão ou entidade cedente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARCIO LUIZ DA SILVA CUNHA

PORTARIA No- 471, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2014

O SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMEN-
TO E ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, no uso da competência que lhe
foi delegada pela Portaria SEGEP nº 1.329, de 2 de agosto de 2012,
publicada no Diário Oficial do dia seguinte, e em cumprimento ao
disposto no § 6º do art. 93 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990 e os termos do Ofício-Circular SRH nº 60, de 21 de agosto de
2002, resolve prorrogar até 2 de dezembro de 2015, a seguinte ces-
são:

Nome SÔNIA MARIA MARTINS CAMPOS
Matrícula Siape 1603519
Emprego Auxiliar Administrativo
Origem Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB
Para Ministério do Trabalho e Emprego - Superintendência Re-

gional do Trabalho e Emprego em Mato Grosso
Ônus Órgão cedente (§ 6º do art. 93, da Lei nº 8.112/90)
Processo 2 1 2 0 0 . 0 0 2 0 1 7 / 2 0 11 - 8 6

Art. 1º Caberá ao órgão cessionário efetivar a apresentação
da empregada ao seu órgão de origem ao término da cessão.

Art. 2º Cumpre ao cessionário comunicar a frequência da
empregada, mensalmente, ao órgão ou entidade cedente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARCIO LUIZ DA SILVA CUNHA

SECRETARIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS
DO AGRONEGÓCIO

DESPACHO DO SECRETÁRIO
Em 26 de novembro de 2014

O SECRETÁRIO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS DO
AGRONEGÓCIO DA SRI/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PE-
CUÁRIA E ABASTECIMENTO, no uso das atribuições conferidas
pela Portaria n° 1.159, de 14 de dezembro de 2010, autoriza o(a)
Adido Agrícola ANDREA CURIACOS BERTOLINI, Empregada da
Embrapa, exercendo a função de Adido Agrícola na Missão Di-
plomática em Pequim, República Popular da China, a deslocar-se
daquele país para a República Federativa do Brasil em Brasilia, com
o objetivo de gozar de benefício de vinda periódica em férias ao
Brasil, no período de 22.12.2014 a 20.01.2015, de acordo com o
Decreto no- 93.325 art. 32, inciso II e art. 34, inciso I, § 1º e 2º de
01.10.1986. com ônus para o(a) SRI. (Processo n°
21000.008213/2014-63)

MARCELO JUNQUEIRA FERRAZ

45º 420444518 Guilherme Augusto Fantinato Pe-
reira

83

4.3. Pedro Leopoldo (LANAGRO) - MG (2 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

40º 420176198 Regiane Silva dos Santos 84,5
41º 420055772 Maiara Andrade de Carvalho

Sousa
84,5

4.4. Porto Alegre (LANAGRO) - RS (5 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

29º 420672815 Tainara Vanessa dos Santos 84
31º 420430762 Felipe Friedrich Sorgetz 84
32º 420274948 Mateus Ten Caten 84

33º 420143452 Rômulo Basso Krebs 84
34º 4 2 0 0 2 11 5 6 Caroline Andrade Tomaszewski 83,7

4.5. Recife (LANAGRO) - PE (4 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

7º 420002947 Thêmisson José Araújo Melo da
Silva

85

8º 420218384 Túlio Valério Agustinho da Silva 84,7
9º 420153000 Danilo Ricardo Almeida Gonzaga 84,5
10º 420529121 Alexsandro Fausto de Araújo 84,5

* vaga destinada à ampla concorrência por ausência de classificação de candidato com deficiência
** vaga destinada à ampla concorrência por exoneração a pedido


